



Medlemmer i Beboer- og Pårørenderådet
i Æblehaven

Ældrecentret Æblehaven
Skrivelser adresseres hertil, ikke til
navngivne personer

**Tid og sted: torsdag d. 14. marts 2024-mødelokale 1
kl. 15.30 – 17.00 i Æblehaven, Guldborgvej 6**

Deltager: Maria, Rosenquist (Centerleder), Emil (køkken, vasker og rengøring), Loui afd. 4, Sindie (afd. 1+2), Nanna (Aktivitet og afd. 1), Helle (datter til Lasse fra hus 9), Elsebeth medlem af seni-orråde, Yvonne Domme (formand for BPR), Helle (hus 14), Bente (Hans-Jørgen hus 4), Ole (Birgit hue 9), Randi Petersen (Beboer hus 4).

Referent: Nanna Hebo Budden

Dagsorden:

Den gode historie ☺

7. december 2023 havde vi tilsyn fra styrelsen for patientsikkerhed. De var her en hel dag og snakke med beboer, pårørende og personale samt kigge i journaler. De havde ingen anmærknin-ger. Vi takker for jeres hjælp. Vi er i gang med at få kigget alle vores journaler igennem, så det er dejligt at vide at vi er på rette vej. Det vi tog med fra tilsynet, var at der være en rødtråd igenem journalen, men vi er godt på vej.

Der spørges ind til fra pårørende om der ikke bruges meget tid på dokumentationen. Dette gør der, men det er et lovkrav og en afvejning for at sikre patientsikkerheden.

1. Information fra Centerleder Maria

- Aften assistent team omlægning

Før har der været 3 SSH og en springer i hver afdeling, som har sørget for plejen mm., og så et sygeplejeteam med 2 SSA, som har dækket huset i forbindelse med aftenvagten. Den 1 februar blev dette ændret, så springeren nu er afløst af en ansvarshavende SSA i hver afdeling. Der er endnu en enkle ledig SSA AV som der er lagt stillingsopslag op på. Grunden til dette tiltag er for at sikre patientsikkerheden/kvalitet og sparing.

- Triagering dag og aften

Vi har i længere tid triageret om morgenen 7.30 og der fungere rigtig god. Nu er vi i gang med at implementere det i aftenvagten. Vi er startet i afdeling 4 og så afdeling 3 og afdeling 2 er så småt gået i gang selv.

- Plejehjemslæger

To læger har købt Marethe Halkjærs praksis. De har ansat Marethe og forventer at ansætte en mere, så de bliver et læge hus. De har sagt ja til at være plejehjemslæge og de vil gerne tage alle beboer, hvis beboerne og pårørende har lyst.

I forhold til flytning af borgerne, så er Maria i dialog med kommunen i forhold til hvordan vi smidigst muligt få flyttet borgerne over i det nye lægehus.

Lægerne kommer i huset og går stuegang en gang om ugen/hver 14. dag. Det vil skabe kontinuitet og hurtigere svar end sådan som vi gør det nu, hvor vi skriver eller ringer frem og tilbage.

Det vil også skabe masse læring for vores personale, da der i kontrakten står at de skal stille med undervisning nogle gange om året.

Det kommer en præsentation af lægerne i Æble-Info og I kan se deres hjemmeside herunder.

- Hjemmeside/æbleinfo

Vi har overtaget en hjemmeside, som trængte til en gennemgribende reovering. Det er administrationen, som sidder med opgaven men der er også rigtig mange andre opgaver. Vi er dog i gang og flere materialer der var fra år 2017 er nu opdateret til 2024 versioner.

Vi har fået en bøde for et billede der var copyright på grundet et beboerblad for 2021. Så derfor har vi lige nu taget alle blade ned fra hjemmesiden. Men det er tiltænkt at det skal tilbage på hjemmesiden.

- Udviklingssygeplejerske

Kamilla, som er udviklingssygeplejerske, er kommet tilbage fra barsel. I hendes vikariat har vi haft Christina og hende har vi fået lov at beholde året ud, hvor hun går på gulvet for at støtte og løfte fagligheden. Hun er startet i afdeling 2.

- Status på Teton/tryghedsmonitorering

Vi får flere kamera i Æblehaven. Der er nu vurderet at de også skal være på de andre Ældrecentre, så derfor er kommunens indkøbsafdeling i gang med at få lavet en SKI-aftale, og implementering på de andre centre får i gang.

Personalet i Æblehaven kigger Teton hver dag til Triagen. Samtidig er det en stor hjælp for vores nattevagter, som får alarmer, hvis en borger stiger ud af sengen eller bliver urolig.

Lige nu kan vi ikke få lov at se fald videoerne, trods videoerne er sløret, da en jurist har stillet spørgsmål til om de videoer må være tilgængelige. Derfor har Brøndby kommune valgt at lukke få den funktion og der er en gruppe i gang med at undersøge det juridiske.

2. Demensomlægning

Der har været en undersøgelse i kommunen, hvor mange demente vi havde på vores ældrecentre og her fandt man ud af, at omkring 70-80 % er kognitivt udfordret og at de er på alle afdelinger og ikke kun i de skærmede afdelinger.

Kommunen har to skærmede afsnit og de har haft en større normering.

Over de næste to år, vil den ekstra normering bliver delt ud på de andre afdelinger. I 2024 bliver der flyttet 15 %, i 2025 bliver der flyttet 50 % og i 2026 flyttes de sidste midler. Der er godkendt nye visitationskriterier, hvor skærmet afsnit er nedlagt pr. 1. marts 2024.

Vi har **haft** 12 pladser, som har været målrettet demente. Vi har været igennem den første omfordeling af lønmidler/normering på de 15 % og her har vi kunne klare dette ved vikariater der

udløb. Vores demensafdeling bliver fremadrettet en alm. Afdeling, så derfor er vi i gang med en fusionsproces mellem afdeling 1 og 2 og det vil fremadrettet være Sindie, som bliver leder for denne afdeling.

Der har i februar måned været afholdt møde med de pårørende i det skærmet afsnit, hvor de er orienteret om alt dette.

Samtidig er der nedsat en indretningsgruppe, som er på vej rundt på ældrecentre og kigger på hvordan kan bedre indrette os, så vi mindsker forstyrrelser og sikre vores beboer for vores mange udgange.

I forhold til afdeling 2,3, og 4 vil de fremadrettet modtage borgere som normalt ville blive tilbudt en skærmet plads. Derfor har vi uddannet 10 stk. ressourcepersoner i demens på hvert ældrecenter, som skal være med til at støtte personalet og give deres viden videre ud i organisationen.

3. Orientering om aktiviteter Nanna

Nanna fortæller om de kommende arrangementer og laver nogle nedslag for resten af året. Husk og holde øje med Æble-Info og Husk at pårørende altid er velkomne.

4. Kostrådsmøde ved Emil

Vi har afholdt 1. kostrådsmøde. Der var 30 beboer, som mødtes med Ninna og Jeanett før, så de havde noget at snakke ud fra. Der kom rigtig mange gode ting frem. Alt fra maden, hvordan den serveres, hvordan man dækker et bord osv.

Bl.a. blev der snakket om hvad de godt kunne lide at spise til morgenmad. Så derfor er kolonial sedlen blevet tilrettet, så der er meget mere pålæg og stærk ost.

Vi har fjernet f.eks. sodavand fra listerne som ikke er en del af servicepakken, men kommer mange flere muligheder for mellemmåltider. Som alternativ har vi lavet en drinkkepakke til højtider.

Noget det der var kritik af var grønsagsfrikadellerne. Køkkenet har fået bevilliget et kursus, for hvordan de kan opretholde deres økologi samt klimamål men samtidig lave god gammeldags mad.

Kostrådsmøderne kommer til at ligge 4 gang om året. Og næste gang er 3.4.2024.

Referatet ligger i Æble-info også og der kommer det til at ligge fremadrettet.

Samtidig bliver det indkaldt til måltidsressourcepersoner møde, og der skal der bl.a. snakket hvordan man dækker et bord.

Emil har været ude med en borddækningspakke og så bliver der taget et billede, som bliver sendt med ud sammen med madvognen.

Samtidig er der kommet en informationsvæg ved køkkenet, hvor der kommer billede på en skærm af maden og hvordan den skal indrettes samt skrevet hvilken kage der er på menuen.

5. Næste mødedatoer og tidspunkt?

- Torsdag 14.03.2024
- onsdag 06.06.2024
- Torsdag 12.09.2024 (ny dato)
- Torsdag 28.11.2024

Alle gange Kl 15.30-17.00

6. Evt.

- **E-smiley**

Der er kommet en mellemsur smiley, da dokumentationen ikke er udført korrekt. Der er ikke noget galt med hygiejnen. Vi har lavet nye procedure og det ser ud til at der god fremgang i denne dokumentation.

- **De frivillige efterspørger om de aktive pårørende kan få navneskilte**

Vores friville kan nogle gange have svært ved at kende forskel på aktive pårørende og frivillig. Derfor vil de pårørende fremadrettet kan kontakte Ninna og Jeanett og så vil de sikre at de aktive pårørende får navneskilte.